
м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай о н  « б е л го р о д с к и й  р а й о н » б е л го р о д с к о й  о б л а с т и

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« »6/

О внесении изменений в постановление администрации 
Белгородского района Белгородской области от 24 марта 2023 г. № 22 
«О предоставлении единовременной выплаты на погребение граждан 

Российской Федерации, погибших в связи с обстоятельствами, связанными 
с проведением специальной военной операции, постоянно проживавших

на территории Белгородского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области, решением Муниципального совета Белгородского 
района от 24 июня 2022 г. № 531 «Об утверждении суммы выплаты 
на погребение семьям граждан Российской Федерации, погибших в связи 
с обстоятельствами, связанными с проведением специальной военной операции 
на территории Украины, проживавших на территории Белгородского района», 
в целях увеличения категорий граждан для обеспечения их социальными 
гарантиями администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 24 марта 2023 г. № 22 «О предоставлении 
единовременной выплаты на погребение граждан Российской Федерации, 
погибших в связи с обстоятельствами, связанными с проведением специальной 
военной операции, постоянно проживавших на территории Белгородского 
района» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В Порядок предоставления единовременной выплаты на погребение 
граждан Российской Федерации, погибших в связи с обстоятельствами, 
связанными с проведением специальной военной операции, постоянно 
проживавших на территории Белгородского района (далее -  Порядок),



2

утвержденный постановлением:
1.1.1. В пункте 3.4. Раздела 3 Порядка, после слов «по месту жительства», 

дополнить словами «, а также по месту пребывания».
1.1.2. Раздел 3 Порядка дополнить пунктом 3.4.1 следующего содержания:
«3.4.1. При наличии регистрации по месту жительства погибшего

(умершего) военнослужащего или гражданина из числа мирного населения 
на территории иного муниципального образования, УСЗН направляет 
межведомственный запрос для подтверждения неполучения заявителем ранее 
аналогичной выплаты.».

1.1.3. Пункт 3.7. Раздела 3 Порядка дополнить подпунктом «в» 
следующего содержания:

«в) информирует УСЗН по месту жительства погибшего (умершего) 
военнослужащего или гражданина из числа мирного населения о назначении 
и выплате заявителю единовременной выплаты.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 24 июня 2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района -  руководителя комитета 
социальной политики администрации Белгородского района Малышеву М.Д.

Глава администрации 
Белгородского района


